Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062800292

292

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 54/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
(MATERIAL + MÃO DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EVENTOS, NA
RUA CRESPIM TEIXEIRA SOBRINHO, S/Nº, PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS AVALDY DA
ROCHA GUELHEN. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL ABERTURA DOS ENVELOPES:
DIA 15 DE JULHO DE 2019 ÀS 14H00MIN, na Avenida Fioravante Franciosi, nº 68, centro.
INFORMAÇÕES: Fone: (54) 3379 2507 e-mail: licita@pmcoxilha.rs.gov.br EDITAL
DISPONÍVEL: Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br
Coxilha/RS, 27 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1-03/2019

O Prefeito de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada a licitação
abaixo citada, em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações: - Concorrência nº
001-03/2019 - Contratação de Empresa para Pavimentação de Ruas do Município de
Cruzeiro do Sul - Data de Abertura: 30/7/2019 às 9h. Informações pelo site
www.cruzeiro.rs.gov.br ou fone (51)3764-1144 e no e-mail licita@cruzeiro.rs.gov.br

Cruzeiro do Sul-RS, 27 de junho de 2019.
LAIRTON HAUSCHILD

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Data de abertura: 15/08/2019, às 10:00 horas, cujo objeto é Seleção e contratação de
empresa especializada para executar, com fornecimento de equipamentos, material e mão
de obra, a construção do prédio do Centro Administrativo Municipal.

Informações poderão ser solicitadas pelo fone: 51-3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através da página www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 27 de junho de 2019.
PAULO RICARDO ROCHA DOS SANTOS

Secretário de Obras e Viação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura de Engenho Velho comunica a realização do Pregão Presencial nº
08/2019 - Tipo Menor Preço Unitário - Processo nº 21/2019. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para a Unidade Básica de Saúde. Regência: Leis
Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 123/06, e demais
normas. Data de realização: Dia 10/07/19, às 8:30h, na Prefeitura. Edital, na íntegra,
disponível no site: www.engenhovelho.rs.gov.br.

Engenho Velho-RS, 24 de junho de 2019.
PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que
se encontra Aberta a Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é contratação
de empresa para pavimentação asfáltica da Avenida Vicente Pigatto. Sendo a data de
abertura das propostas no dia 16/07/2019, às 09:30 horas. O Edital se encontra à
disposição no endereço eletrônico www.faxinaldosoturno.rs.gov.br.

Faxinal do Soturno, 27 de junho de 2019.
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de General Câmara torna público que realizará no dia 10/07/2019
às 09h00min, licitação Processo Administrativo n° 196/2019 na modalidade P R EG ÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO TOTAL, a aquisição de uma Motoniveladora, nova, ano
fabricação 2019, de fabricação nacional de acordo com Contrato de Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA - Apoio Financeiro para Despesa de Capital -
Contrato n° 0521.710-24. Informações (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara-RS, 27 de junho de 2019.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÇÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 095/2019
Modalidade: Extrato de Contrato nº. 095/2019 - Processo de Licitação: Tomada de Preços
nº 002/2019. Objeto: Contratação, através de empreitada global, execução de Obra de
Pista de Caminhada e Passeio para Caminhos do Romeiro de Ibiaçá/RS, conforme Contrato
de Repasse OGU ME n° 868472/2018 - Operação 1054405-07 - Programa Planejamento
Urbano - Pavimentação no Município de Ibiaçá-RS nos Caminhos do Romeiro. Contratada:
ORSO E KUMPEL LTDA - JK CONSTRUTORA E INCORPORADORA, CNPJ sob o n.º
26.835.882/0001-07. Valor: R$284.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 093/2019
Modalidade: Extrato de Contrato nº. 093/2019 - Processo de Licitação: Tomada de Preços
nº 007/2019. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra, através de
empreitada global, para Revitalização parcial da Praça Central Padre Narciso Zanatta do
Município de Ibiaçá/RS, conforme Contrato de Repasse OGU nº 871830/2018 - Operação
1056043-30 - Programa Turismo. Contratada: BRAVO CONSTRUTORA, INCORPORADORA ,
AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n.º 23.733.002/0001-95. Valor:
R$414.662,10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019

Repetição
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos médicos/hospitalares para a Secretaria
Municipal da Saúde. NOVA DATA DE ABERTURA: 16/07/19 às 09h00min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 27 de junho de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019

OBJETO: Aquisição de bombonas para coleta de vidro para a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente. ABERTURA: 22/07/19 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 27 de junho de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de carregamento de pneus
inservíveis depositados no ECOPONTO. ABERTURA: 25/07/19 às 09h00min. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços".

Ijuí-RS, 27 de junho de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Itatiba do Sul, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações, torna público que no dia 16 de julho de 2019, às 09 horas, junto a
Prefeitura Municipal, na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para
aquisição de um caminhão com carroceria aberta.

Maiores informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura
Municipal de Itatiba do Sul, sito a Avenida Antonilo Ângelo Tozzo, 845, Fone (54)3528-1077
em horário de expediente, ou pelo site www.itatibadosul-rs.com.br

Itatiba do Sul, 27 de junho de 2019.
ADRIANA KÁTIA TOZZO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 40/2019, firmado entre o MUNICÍPIO DE JAGUARÃO, CNPJ 88.414.552/0001-
97 e a empresa BORBA ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 30.061.417/0001-25, para a Execução
da Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE E
SINALIZAÇÃO DA RUA CONSELHEIRO FRANCISCO DIANA, entre as Ruas Gustavo Guimarães
e Joaquim Lino de Souza e RUA JOAQUIM LINO DE SOUZA, entre as Ruas Conselheiro Diana
e Av. 27 de Janeiro. Concorrência nº. 003/2019. Contrato de Financiamento nº 0399.649-
52. Processo Administrativo nº 11550/2018-82067. Valor do Contrato: R$ 1.854.723,29
(hum milhão, oitocentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e vinte
e nove centavos). Vigência: 28/07/2020. Data da Assinatura: 04/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2018, firmado entre o MUNICÍPIO DE
JAGUARÃO, CNPJ 88.414.552/0001-97 e a empresa FG ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA .,
CNPJ nº 00.237.161/0001-01, para a Reforma e Qualificação do Pórtico. Tomada de Preços
nº. 003/2018. Contrato de Repasse nº 1011.172-20/2013. Convênio SICONV nº
794931/2013. Processo Administrativo nº 8897/2013-18848. RESUMO DO OBJETO: Alterar
a Cláusula Quinta do contrato, suprimindo o valor de R$ 20.494,05 e acrescendo o valor de
R$ 14.412,51 totalizando uma supressão de R$ 6.081,54. Data da Assinatura:
11/06/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição e o Fornecimento de
Recarga em Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP P13, GLP P45, Bombonas de 20
Litros de Água Mineral Sem Gás e Fardos de Água Mineral com e Sem Gás em Embalagens
de 500ml, com Fornecimento de Bombonas em Comodato e Cascos de Bombonas de 20
Litros - Dia 11/07/2019 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios -
Dia 12/07/2019 às 9h.

Editais disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jaguarao.rs.gov.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999
das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Topográficos
para Medição, Levantamentos Planimétricos e Altimétricos de áreas do Município a Serem
Regularizadas - Dia 16/07/2019 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Contratação de Empresa Especializada para Reforma da UBS Dr. Walter Rudy
Kussler- Bairro Kennedy - Processo nº 10465/2015/39967 - Proposta SISMOB n°
11822821000114009 - Dia 17/07/2019 às 9h.

Editais disponíveis no site www.jaguarao.rs.gov.br. Informações pelos telefones
(53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-28T00:47:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial